Instalacni prirucka
NIBE™ F2120

8,12, 16, 20

Tepelné Cerpadlo vzduch-voda

IHB CZ 1621-1
331382






Obsah

1 Ddlezité informace 4
Bezpelnostni informace 4
2 Dodaniamanipulace 10
Pfeprava a skladovani 10
Montaz 10
Kondenzace 12
Instalacni prostor 14
Dodané soucasti 14
Odstranéni boc¢niho krytu 15

3 Konstrukce tepelného cerpadla ___ 16

Vseobecné informace 16
Rozvodna skiin 20
4 Pripojeni 21
Vseobecné informace 21
Potrubni spojka, okruh topného média 21
Pokles tlaku, strana topnéhomédia 21
Tepelnadizolace 21
Instalace pruznych hadic 22
5 Elektrické zapojeni 23
Vseobecné informace 23
Pristupnost, elektrické zapojeni 24
Konfigurace pomoci dvoupolohového mikro-
prepinace 25
Pfipojenf 26
Pfipojeni doplnkd 29
Pripojeni prislusenstvi 30

6 Uvadeéni do provozu a serizovani _ 31

Pripravy 31
PInéni a odvzdusfiovani systému topného
média 31
Spusténi a prohlidka 31
PfizpUsobeni, strana topného média 31
Nastaveni plniciho prétoku 32
7 Ovladani - avod 33
VSeobecné informace 33
Stavové indika¢ni LED 33
Hlavni ovladani 33
Regulacni podminky 34
Ovladani - tepelné cerpadlo EB101 35
8 Poruchy funkénosti 36
Reseni problém( 36

NIBE™ F2120

9 Prislusenstvi 39
10 Technické udaje 40
Rozméry 40
Hladiny akustického tlaku 41
Technické specifikace 42
Pracovni oblast 46
Vytapéni 48
Chlazenf 50
Energetické znaceni 51
Schéma elektrického zapojeni 55
Rejstrik 65
Obsah |



4

1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato piirucka popisuje instalacni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Tento spotfebi¢ mohou pouzivat déti
starsSi osmi let a osoby s omezenymi fy-
zickymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo s nedostatecnymi
zkusenostmi a znalostmi za predpokla-
du, Ze maji zajistén dohled nebo byly
pouceny o bezpecném pouzivani spo-
tfebice a chapou souvisejici rizika. Tento
vyrobek je uréen k pouzivani odborniky
nebo vyskolenymi uzivateli v obcho-
dech, hotelech, lehkém prlimyslu, zemé-
délstvi a podobnych prostredich.

Déti musi mit dozor a musi byt pouceny,
aby si nehraly se spotfebicem.
Nedovolte détem provadét Cisténi ani
udrzbu bez dozoru.

Toto je originalni pfirucka. Nesmi byt
prekladana bez schvaleni spole¢nosti
NIBE.

Vyhrazujeme si pravo na Upravy prove-
deni bez pfedchoziho oznameni.

©ONIBE 2016.

Vyrovnana teplota

Vyrovnana teplota (teplota bivalence) je venkovni
teplota, pfi niz je stanoveny vykon tepelného Cerpadla
roven poZzadovanému vykonu budovy. To znamen4, Ze
tepelné Cerpadlo pokryva pozadovany vykon celé bu-
dovy aZ po tuto teplotu.

Zastavovaci teplota

Je-li okolniteplota niz3i neZ zastavovaci teplota, k vyta-
péni se musi pouzit pridavny zdroj tepla.

Ohftev oleje kompresoru

F2120 je vybaven dvéma ohtevy kompresoru, které
ohfivaji kompresor pted spusténim a v pfipadé, Ze je
studeny.

l UPOZORNENI!

®  Pfed prvnim spusténim musi byt ohfev kompre-
soru aktivni po dobu pfibl. 3 hodin, viz oddil
,Spusténi a prohlidka” na str. 31.

Kapitola 1 | Dulezité informace

Symboly

| UPOZORNENI!

®  Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj
nebo osobu.

C—*s—_: POZOR!

Tento symbol oznacuje dulezité informace o
tom, cemu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

I TIP

N, e
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouZzivani vyrobku.

Znaceni

Symbol CE znamen4, Ze spolecnost NIBE zarucuje sou-
lad vyrobku se viemi predpisy, které se na néj vztahujf
na zakladé ptislusnych smérnic EU. Symbol CE je povin-
ny pro vétSinu vyrobkd prodavanych v EU bez ohledu
na to, kde se vyrabéji.

Sériové cislo

Sériové Cislo najdete v levé horni ¢asti na zadnfi strané.

]| ! ‘
/;
Yo 7 v @
Sériové Cislo g
e | & 8
¢]
o . .
0 1]
8 i
ol QE
POZOR!

Pri ohlasovani zavady vzdy uvadéjte sériové
¢islo vyrobku.

Likvidace
Likvidaci obalu svérte instala¢nimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specidlnim
sbérnam.

—— Nevyhazujte pouzité vy,robl_<y do bézného do-

movniho odpadu. Musf se likvidovat ve speci-
alnich sbérnach nebo u prodejte, ktery podporuje tento
typ sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uZivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zdkon(.

NIBE™ F2120




Informace o konkrétnich zemich

Instalacni pFirucka
Instalacni pfirucka musi zGstat u zakaznika.

NIBE™ F2120 Kapitola 1 | Dulezité informace



6

Bezpecnostni opatreni

Pozor

Instalujte systém zcela v souladu s touto instala¢ni pfiruckou.
Nespravna instalace mUze vést k prasknuti, zranéni, tniku vody,
Uniku chladiva, Urazu elektrickym proudem a pozaru.

Pred zahajenim prace na chladicim systému, zejména pfi in-
stalaci v malych mistnostech, sledujte naméfené hodnoty,
abyste neprekrocili mezni hustotu chladiva.

Interpretaci namérenych hodnot konzultujte s odbornikem. Pokud
hustota chladiva prekro¢i mezni hodnotu, v pfipadé jakékoliv
netésnosti maze vzniknout nedostatek kysliku, coz mdze mit za
nasledek vazné nehody.

Pii instalaci pouzivejte originalni pfisluSenstvi a uvedené
soucasti.

PYi pouZziti jinych nez uvedenych soucasti se mlze stat, ze jednotka
nebude spravné fungovat, coz mlze vést k Uniku vody, Urazu
elektrickym proudem, pozéru a zranéni.

Dtikladné vétrejte pracovni prostor - béhem servisnich praci
by mohlo dojit k tniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym plamenem, vznikne
jedovaty plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou oporou.

V nevhodnych mistech instalace mdze dojit k padu jednotky, coz
muZze zpUsobit skody na majetku a zranéni. Pfi instalaci bez do-
state¢né opory mohou také vznikat vibrace a hluk.

Ujistéte se, Ze nainstalovana jednotka je stabilni, aby vydrzela
zemétieseni a silny vitr.

V nevhodnych mistech instalace mdze dojit k padu jednotky, coz
mUze zpUsobit $kody na majetku a zranéni.

Elektrickou instalaci musi provést kvalifikovany elektrikar a
systém musi byt zapojen jako samostatny okruh.
Nedostatecné napajeni a nespravna funkénost mohou zpdsobit
Uraz elektrickym proudem a pozar.

K elektrickému zapojeni pouzijte uvedené kabely, pevné je
utahnéte ve svorkovnicich a zajistéte spravné odlehceni vo-
di¢a, aby se zabranilo pretézovani svorkovnic.

Volné ptipojky nebo upevnéni kabeld mohou zpUsobit vznik
nadmérného tepla nebo pozar.

Po dokonceni instalace nebo opravy zkontrolujte, zda ze
systému neunika zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a dojde ke kontaktu s
ohtiva¢em, troubou nebo jinym horkym povrchem, vzniknou je-
dovaté plyny.

Pred otevienim/prerusenim okruhu chladiva vypnéte kom-
presor.
Dojde-li k preruseni/otevieni okruhu chladiva za béhu kompreso-
ru, do procesniho okruhu mudze vniknout vzduch. Tim vznikne v
okruhu neobycejné vysoky tlak, ktery mize zpdsobit roztrzeni a
zranéni.

PFi servisni opravé nebo prohlidce vypnéte napajeni.
Pokud nevypnete napajeni, hrozi riziko Urazu elektrickym prou-
dem a poskozeni otacejicim se ventildtorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi panely nebo ochrana-
mi.

Pfi dotyku s otacejicim se zatizenim, horkymi povrchy nebo ¢astmi
pod vysokym napétim muze dojit ke zranéniv disledku zachyceni,
popaleni nebo zasazenf elektrickym proudem.

Pfed zahajenim prace na elektrickém zafizeni odpojte napa-
jeni.

Pokud neodpojite napajeni, mize dojit k Urazu elektrickym
proudem, poskozené a nespravné funkci zafizeni.

Udrzba

Pri elektrické instalaci budte opatrni.

Nepfipojujte zemnici vodi¢ k plynovému potrubi, vodnimu potru-
bi, vodici osvétleni nebo uzemnéni telefonni linky. Nespravné

uzemnéni mlze zpUsobit naptiklad Uraz elektrickym proudem v
ddsledku zkratu.

Pouzijte dostatecné dimenzovany sitovy vypinac.
Jinak by mohlo dojit k zdvadam a poZzaru.

Kapitola 1 | Dulezité informace

Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym jmenovitym proudem
odpovidajicim mistu instalace.
Spojenijednotky médénym vodicem nebo jinym kovovym prvkem
mUze zpUsobit poruchu a pozar.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit kovové
hrany nebo zachytit panely.

Nespravna instalace m{ze vést k Urazu elektrickym proudem,
vzniku tepla a poZaru.

Neinstalujte jednotku pFilis blizko mistim, v nichZz maze dojit
k tniku hotlavého plynu.

Pokud se kolem jednotky nahromadi hoflavy plyn, mohl by
vzniknout poZar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichZ se mohou hromadit
korozni plyny (napfiklad dusi¢nanové vypary) nebo hoflavé
plyny &i vypary (napftiklad vypary fedidla a nafty), ani do
mist, v nichZ se zpracovavaji horlavé latky.

Korozni plyny mohou zpUsobit korozi tepelného vyméniku,
praskliny plastovych soucasti atd. a hoflavé plyny nebo vypary
mohou zpUsobit pozar.

Nepouzivejte jednotku v mistech, kde hrozi posttikani vodou,
napftiklad v pradelnach.

Pokojova jednotka nenivodotésna, proto by mohlo dojit k Urazu
elektrickym proudem a pozaru.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim ucelm, napftiklad k
ukladani potravin, k chlazeni pfesnych pftistroju ani ke kon-
zervadi zvifat, rostlin nebo uméleckych dél.

Mohlo by dojit k poskozeni obsahu.

Neinstalujte ani nepouzivejte systém blizko zafizeni, ktera
vytvareji elektromagneticka pole nebo harmonické vysoko-
frekvendni vinéni.

Zaftizeni jako stfidace, zalozni zdroje, vysokofrekvencni |ékarské
pristroje a telekomunikacni zafizeni mohou ovliviiovat jednotku
a zpUsobit zavady a poruchy. Jednotka mUze ovliviiovat takeé Ié-
kafské pfistroje a telekomunikacni zafizeni, takze nemusifungovat
spravné nebo viibec nepobézi.

Neinstalujte venkovni jednotku do nize uvedenych mist.

- Mista, v nichz mze dochdzet k Uniku hoflavého plynu

- Mista, v nich mohou do vzduchu unikat uhlikova vldkna, prasko-
vé kovy nebo jiné praskové latky

- Mista s latkami, které mohou ovliviiovat jednotku, napfiklad
plynny sirovodik, chlér, kyseliny nebo zasady

- Mista s pfimym pUsobenim olejové mlhy nebo pary

- Vozidla a lodé

- Mista, v nichZ se mohou pouZivat stroje vytvatejici harmonické
vysokofrekvencni vinénf

- Mista, v nichz se Casto pouzivaji kosmetické nebo specidlni
spreje

- Mista, kterd mohou byt vystavena ptimym ucinklim slané atmo-
sféry. Vtomto pipadé musi byt venkovnijednotka chranéna pred
ptimym vnikanim slaného vzduchu.

- Mista s velkym mnozstvim snéhu

- Mista, na kterych je systém vystaven ucinkim koute z komina

Pokud spodni ram venkovni jednotky zkoroduje nebo se jinak
poskodi v disledku dlouhodobého provozu, nesmi se pouzi-
vat.

Pouzivanistarého a poskozeného rdmu muze vést k padu jednot-
ky a zranéni.

PFi pajeni v blizkosti jednotky se ujistéte, ze zbytek pajky
neposkodil odkapni misu.

Pokud béhem pajeni vnikne zbytek pajky do jednotky, v misce se
mohou objevit malé otvory, které povedou k Uniku vody. Uchova-
vejte pokojovou jednotku v obalu, nebo ji zakryvejte, abyste
predesli poskozeni.

Nezavadéjte odvodnovaci trubku do kanald, v nichz se mohou
vyskytovat jedovaté plyny obsahuijici naptiklad sirovodik.
Pokud trubka Usti do takového kandlu, do mistnosti vnikne jedo-
vaty plyn, ktery vazné ohrozi zdravi a bezpec¢nost uzivateld.

Izolujte potrubi jednotky, aby na ném nemohla kondenzovat
vlhkost z okolniho vzduchu.

Nedostatecna izolace mize zpUsobit kondenzaci, kterd maze
poskodit stfechu, podlahu, nabytek a cenny osobni majetek.

Neinstalujte venkovni jednotku na misto, kde se mohou
usidlit mala zvifata a hmyz.

NIBE™ F2120



Hmyz a mala zvitata mohou vniknout do elektronickych soucasti
a zpUsobit poskozeni a pozar. Poucte uZivatele, aby udrzoval
okolni vybaveni v Cistém stavu.

Pii ruénim pirenaseni jednotky budte opatrni.
Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, musi ji prendset dvé osoby.
Noste rukavice, abyste omezili riziko porfezani.

Vsechen obalovy material spravné zlikvidujte.
Zbyly obalovy materidl maze zplsobit zranéni, protoze mlze
obsahovat hrebiky a dievo.

Nedotykejte se zadnych tlacitek mokryma rukama.
Mobhlo by dojit k Urazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte se rukama zadnych
chladicich trubek.

Potrubi mdze byt za provozu velmi horké nebo studené v zavis-
losti na pracovnim reZzimu. M(ze zpUsobit popaleniny od horka
nebo mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostiedné po zahajeni provozu.
Pockejte alespon pét minut, jinak hrozi riziko Uniku vody nebo
poruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozaru nebo uniku vody. Navic by se mohl nece-
kané spustit ventilator, coz by mohlo zpUsobit zranéni.

Specialni pokyny pro jednotky uréené k provozu
SR410A

- Nepouzivejte jina chladiva nez R410A. R410A znamen3, Ze tlak
je asi 1,6krat vyssi nez v pripadé béznych chladiv.

- Nepouzivejte plnici 1dhve. Tyto typy lahvi méni slozeni chladiva,
coz zhorsuje ucinnost systému.

- PYi pInéni musi vzdy vychazet chladivo z Idhve v tekutém stavu.

NIBE™ F2120

Kapitola 1 | Dulezité informace



8

Prohlidka instalace
Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba

s nalezitou kvalifikaci. Vyplnte stranu s datem instalace v uZivatelské pfirucce.

4

Popis

Topné médium (str. 21)

Datum

NaplInéni systému

Odvzdusnéni systému

Filtr necistot

Uzaviraci a vypoustéci ventil

Nastaveny plnici pritok

Napdjeni (str. 23)

Jisténi, objekt

Jisti¢

Proudovy chranic

Typ/Ucinek topného kabelu

Velikost pojistky, topny kabel (F3)

Pfipojeny komunikacni kabel

F2120 adresovan (pouze pfi kaskddovém
zapojen)

Pfipojeni

Sitové napéti

Fazové napéti

né

Trubka na odvod kondenzatu

Izolace trubky na odvod kondenzatu,
tloustka (pokud se nepouzivé KVR 10)

UPOZORNENI!

Pred spusténim zarizeni zkontrolujte pripojky, sitové napéti a fazové napéti, aby se predeslo poskozeni

elektroniky tepelného cerpadla.

Kapitola 1 | Dulezité informace

NIBE™ F2120



Kontaktni informace

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: 443 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 74 00 92 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawfa Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +446-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.

NIBE™ F2120 Kapitola 1 | Dulezité informace



10

2 Dodani a manipulace

Preprava a skladovani

F2120 se musi prepravovat a skladovat svisle.

UPOZORNENI!

& Ujistéte se, Ze tepelné Cerpadlo se béhem
prepravy nemdze prevratit.

Ujistéte se, ze béhem prepravy nemuze dojit k posko-
zeni tepelného Cerpadla.

Montaz

Umistéte F2120 ven na pevnou vodorovnou zakladu,
kterd unese jeho hmotnost, pokud mozno na beto-
nové zaklady. Pokud se pouZivaji betonové desky,
musi lezet na asfaltu nebo stérkovém podkladu.

Betonové zaklady nebo desky musi byt ve vysce ale-
spof 70 mm, aby byl spodni okraj vyparniku ve vysce
primérné snéhové pokryvky v dané oblasti, aviak
minimalné 300 mm nad zemf.

F2120 se nesmi umistovat ke zdem citlivym na hluk,
napfiklad vedle loznice.

Také se ujistéte, Ze umisténi nebude rusit sousedy.

F2120 se nesmi umistovat tak, aby mohlo dojit k re-
cirkulaci venkovniho vzduchu. Mohlo by dojit ke sni-
Zeni vykonu a zhorseni G¢innosti.

Vyparnik musi byt chranén pred pfimym vétrem /,
ktery ma nepftiznivy vliv na odmrazovani. Umistéte
F2120 tak, aby byl chrdnén pred vétrem / proti vypar-
niku.

Maze vznikat velké mnoZstvi kondenzacni vody a
snéhové vody z rozmrazovani. Kondenzacni voda se
musi odvadét do vypusti apod. (viz str. 12).

Béhem instalace je tfeba davat pozor, aby se tepelné
Cerpadlo neposkrabalo.

Neumistujte F2120 pfimo na travnik ani jiny nepevny
povrch.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

LIS s s

Hrozi-li riziko padajiciho snéhu ze stfechy, musi se po-
stavit ochrannd stiecha nebo pfistfesek na ochranu
tepelného Cerpadla, potrubi a kabelaze.

NIBE™ F2120



Zvedani z ulice na misto instalace

Pokud to zdklady dovoli, nejjednodussi je premistit
F2120 paletovym vozikem na misto instalace.

' UPOZORNEN;!

s Tezisté je vychylené najednu stranu (viz potisk
na obalu).

NI

M

i
g

VI,

T
I
N

Je-linutné prepravovat F2120 po mékké ptdé, napfi-
klad po travniku, doporucujeme pouzit jefab, ktery je
schopen prenést jednotku na misto instalace. Pfi zveda-
niF2120 jefabem musi byt obal nedotceny, viz obrazek
vyse.

Nelze-li pouzit automobilovy jefdb, F2120 Ize pfepra-
vovat na rozsiteném voziku na pytle. F2120 se musi
nalozit na tézsi strané a ke zvedani F2120 jsou zapotre-
bl dvé osoby.

Zvedani z palety do konecné polohy

Pfed zveddnim odstrarite obalovy materidl a popruh
na pfipevnéni k paleté.

Umistéte zvedaci popruhy kolem v3ech noh stroje.
Zvedani z palety na zakladnu musi provadét Ctyfi osoby,
na kazdy popruh jedna.

NIBE™ F2120

Vyrazovani

Privyfazovani se vyrobek odstrariuje v opacném potadi.
Misto palety ho zvedejte za spodni panel!

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

1



12

Kondenzace

Vana na kondenzat sbird a odvadi vétsinu kondenzova-
né vody z tepelného Cerpadla.

UPOZORNEN;!

®  Prospravnou funkc¢nost tepelného cerpadla
je dllezité, aby byla kondenzovana voda odva-
déna pryc a aby odvod nedustil na misté, kde
by mohla voda poskodit dlm.

UPOZORNENI!

Potrubi s topnym kabelem pro Zlab na odvod
kondenzatu neni soucasti dodavky.

UPOZORNENI!

K zajisténi této funkce je tfeba pouZit pfislusen-
stvi KVR 10.

UPOZORNENI!
Odtok kondenzatu se musi pravidelné kontro-
lovat, zejména na podzim. V pripadé potreby
jej vycistéte.

UPOZORNENI!

Elektrickd instalace a zapojovani kabell se
musi provadét pod dozorem kvalifikovaného
elektrikare.

Kondenzadnivoda (az 50 1/24 h), kterd se hromadiv
odkapnivang, se musi odvadét trubkou do vhodné
vypusti; doporucuje se co nejkratsi cesta ven.

Usek potrubi, ktery by mohl zamrzat, se musi oh¥ivat
topnym kabelem, aby se pfedeslo zamrznuti.

Vedte potrubi dol od F2120.

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v tako-
vé hloubce, kterd nezamrza, pfipadné uvnitf budovy
(za predpokladu dodrZeni mistnich nafizeni a predpi-
st).

Vinstalacich, v nichz by mohlo dojit k cirkulaci vzdu-

chuv potrubi na odvod kondenzatu, pouzijte odluco-
vac vody.

Izolace musi tésné priléhat ke dnu zlabu na odvod
kondenzatu.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

Doporucena alternativa na odvadéni
kondenzacni vody

Vsakovaci jimka

Nezdmrznd
hloubka

Je-liv domé sklep, vsakovaci jimka se musi umistit tak,
aby kondenzovana voda neovliviiovala dém. Jinak Ize
vsakovaci jimku umistit pfimo pod tepelné Cerpadlo.

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v neza-
mrzné hloubce.

Vnitfni vypust

_5poj
—_

Sifon

S

Kondenzovana voda se odvadi do vnitfni vypusti
(podléhajici mistnim natizenim a predpistim).

Vedte potrubi doll od F2120.

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se
zabranilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

KVR 10 spojené podle zndzornéni na obrazku. Vedenf{
potrubi uvnitf domu neni soucasti dodavky.

NIBE™ F2120



Odtok z okapu

CLEK ’

Nezdmrzna
hloubka

|

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v neza-
mrzné hloubce.

Vedte potrubi dol od F2120.

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se
zabranilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

POZOR!

Neni-li pouzita zadna z doporucenych alterna-
tiv, musi se zajistit vhodny odvod kondenzatu.

NIBE™ F2120 Kapitola 2 | Dodani a manipulace 13



Instalacni prostor

Vzdalenost mezi F2120 a domem musi byt alespori 350
mm. Nad F2120 musi byt alespori 1 000 mm volného
prostoru. Pfed zafizenim vsak musi byt 1 000 mm vol-
ného prostoru pro budouci servisni ucely.

j 1 ( r 350 mm| Volné misto vzadu
o @ 1 fim]

400 mm 600 mm

600 mm

S ——

Minimalni volné misto

Minimalni volné
misto
Minimalni vzdalenost béhem pouzivan{

nékolika F2120
Alespon 1000

Pfed zatizenim vsak musi byt 1000 mm
mm volného prostoru pro budouci
servisni Ucely

Dodané soucasti

Pfilozené soucasti pro F2120

2 x pruzna hadice (R32) se 4
tésnénimi Filtr necistot R32

14 Kapitola 2 | Dodani a manipulace NIBE™ F2120



Odstranéni bocniho krytu

NIBE™ F2120 Kapitola 2 | Dodani a manipulace 15



16

3 Konstrukce tepelného cerpadla

Vseobecné informace
F2120 (1x230V)

GQ1

ST\
AoVl
i

]

] QN2
=~ W\“\\“\“H“W
EJ e, ‘Hj\“\\“‘h‘\\“‘h‘\\‘\
' Al il
e T 2 T
1AL

:
o B T
I 7

-

=
_

(x21) (e ) (rP9 ) (BT15)

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla NIBE™ F2120



F2120 (3x400V)

GQ1

/
[ |

2 fil
= \‘\”‘M\H

(x21) (srg ) (BP9) (BT15)

NIBE™ F2120 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 17



 ———

l-

s

o @ glé

N
2222222222



Pripojeni

XL1 Pfipojka, vystup topného média z F2120
XL2 Ptipojka, vstup topného média do F2120,
XL20 Pfipojeni, chladivo vysoky tlak

XL21 Pripojeni, chladivo nizky tlak

XL40  Pripojka, vypust odkapni misy

Cidla atd.

BP1 Vysokotlaky presostat

BP2 Nizkotlaky presostat

BP8 Nizkotlaky snimac

BP9 Vysokotlaké ¢idlo

BP11 Tlakové ¢idlo, nastrik

BT3 Teplotni cidlo, vratna

BT12  Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenzatoru
BT14  Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

BT15  Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

BT16  Teplotni ¢idlo, vyparnik

BT17 Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

BT28 Teplotni ¢idlo, venkovni

BT81 Teplotni cidlo, vstiikovani, kompresor EVI
BT84  Teplotni cidlo, séni vyparniku

Elektrické soucasti

AA2
CA1
EB10
GQ1
QA40
RA1
RA1
RF2
X6

Zakladni deska

Kondenzator (elektricky) (1x230V)

Ohftev oleje kompresoru

Ventilator

Stridac

Filtr harmonickych slozek (3x400V)

Tlumivka (1x230V)

Filtr proti elektromagnetickému ruseni (3x400V)
Svorkovnice (1x230V)

Soucasti chlazeni

EP1
EP2
GQ10
HQ9
HS1
QN1
QN4
QN2
QN34
RM1

Vyparnik

Kondenzator

Kompresor

Filtr necistot

Filtr dehydrator

Expanzni ventil

Pfepoustéci ventil

Ctyfcestny ventil

Expanzni ventil, dochlazovani
Zpétny ventil

NIBE™ F2120

RGzné

PF1 Typovy Stitek

PF3 Sériové Cislo

PF4 Stitek, potrubni p¥ipojky

UB1 Kabelova pridchodka, vstupni napajent

WM5  Zlab na odvod kondenzatu

Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

19



A4

Rozvodna skrin
(an2) (x24) (r )

Cra) (x2) Cr2) Cr1 ) (rc1)

-
—
)

B

-
S1
51
Elektrické soucasti S1 Dvoupolohovy mikroptepina¢, adresovanitepel-
AA2 Zakladni deska ného cerpadla pfi provozu vice tepelnych cerpa-
X1 Svorkovnice, vstupni napajeni del
X2 Svorkovnice, napajeni kompresoru 52 Dvoupolohovy mikropfepina, rizné volby
X5 Svorkovnice, externf fidici napé&ti S3 Resetovaci tlacitko
X7 Svorkovnice, 230 V~ fxs Yl Y
Kovni v, Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
X9 Svorkovnice, pfipojeni KVR 1a281346-2.
X21 Svorkovnice, blokovani kompresoru,
fizeni podle tarifu
X22 Svorkovnice, komunikace
X23 Svorkovnice, komunikace
X24 Svorkovnice, ventilator
X27 Svorkovnice, expanzni ventil QN1

X28 Svorkovnice, dochlazovani QN34

F1 Pojistka, provozni 230 V~

F2 Pojistka, provozni 230 V~

F3 Pojistka pro vnéjsi topny kabel KVR

F4 Pojistka, ventilator

F5 Pojistka, ventilator

FC1 Miniaturni jisti¢ (nahrazen automatickou
ochranou (FB1), kdyz je nainstalovano pfislusen-
stvi KVR 10).

20 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla NIBE™ F2120



4 Pripojeni

Vseobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smeérnicemi.

F2120 mUze pracovat pouze s maximalni teplotou
vratného potrubiaz 55 °C a teplotou na vystupu tepel-
ného Cerpadla az 65 °C.

F2120 neni vybaven externimi uzaviracimi ventily na
strané vody; tyto ventily musi byt nainstalovany, aby
se v budoucnu usnadnil servis. Teplota vratné vody je
omezovana cidlem vratného potrubi.

Objem vody

V zavislosti na velikosti F2120 je nutny urdity dostupny
objem vody, aby se zabranilo kratkym dobdm provozu
a umoznilo se odmrazovani. Pro optimalni provoz
F2120 se doporucuje minimalni dostupny objem vody
10 litrQG krat vykonové oznaceni. Napr. F2120-12: 10 li-
trd x 12 =120 litr(.

l UPOZORNENI!

®  Pred pfipojenim tepelného Cerpadla se musi
vyplachnout potrubi, aby nedoslo k poSkozeni
soucasti necistotami.

Potrubni spojka, okruh
topného média
= F2120 Ize pfipojit k topnému systému podle jednoho

zmnoha feseni, kterd simUzete stdhnout z webovych
stranek www.nibe.cz.

Tepelné Cerpadlo se musi odvzdusiiovat skrz horni
pripojku (XL1) pomoci odvzdusniovaci vsuvky na pfi-
lozené pruzné hadici.

Nainstalujte prilozeny filtr necistot pred pfivod, tj.
pred spodni pfipojku (XL2) na F2120.

= Veskeré venkovni potrubi musi byt tepelné izolovéano
potrubniizolaci o sile alesport 19 mm.

= Nainstalujte uzaviraci a vypoustéci ventily, aby bylo
mozné vypustit F2120 v pripadé delsich vypadkl
napajeni.

= Dodané pruzné hadice slouZi jako tlumice vibraci.

Pruzné hadice jsou nainstalované s ohyby, které tlumi
vibrace.

Plnici ¢erpadlo

Plnici ¢erpadlo (nedodava se s vyrobkem) je napajeno
aovladano zvnitfniho/Fidictho modulu. Ma vestavénou
funkci na ochranu proti mrazu, a proto se nesmi vypi-
nat, kdyz hrozi nebezpedi zamrznuti.

Pri teplotach nizsich nez +2 °C bézi plnici ¢erpadlo
prerusovang, aby se predeslo zamrznuti vody v nabije-
cim okruhu. Tato funkce také chrani pfed nadmérnymi
teplotami v pInicim okruhu.

NIBE™ F2120

Pokles tlaku, strana topného
média
F2120-8,-12,-16, -20

Pokles tlaku, kPa
15

0 005 01 015 02 025 03 035 04 045 05 055 06 065 07 075 08 085 09
Pratok, I/s
— F2120-8 —F2120-12/-16/-20

Tepelna izolace

7

577

7

Tepelnd izolace

77777777/

7

75777774440/

7

T

7777777/

777

1272727

-

=

\

77707777200 A7 )

oz

2

Kapitola 4 | Pripojeni

21



Instalace pruznych hadic

22222222222



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

Tepelné Cerpadlo se nesmi zapojovat bez svoleni
dodavatele elekttiny a musi byt zapojeno pod dozo-
rem kvalifikovaného elektrikare.

Pokud je F2120 chranéno miniaturnim jisti¢em, musi
mit motor s charakteristikou alespon ,C". Velikost
miniaturniho jistice najdete v oddilu ,Technické
specifikace”.

F2120 nema vicepodlovy jisti¢ na ptivodu elektrického
napajeni. Kabel tepelného Cerpadla se musi pfipojit
k jisti¢i se vzdalenosti kontaktd alespon 3 mm. Kdyz
je budova vybavena proudovym chranicem, tepelné
Cerpadlo musi byt vybaveno samostatnym proudo-
vym chrani¢em. Proudovy chrani¢ musi mit jmenovity
vypinaci proud maximalné 30 mA. Musi se pouzit
vstupni napajeni 400V 3N~ 50Hz z domovniho roz-
vadéce jisténého pojistkami.

Pro 230V~ 50Hz se musi pouZit vstupni napdjeni
230V~ 50Hz z rozvodné skiiné jisténé pojistkami.

Je-litreba provést zkousku izolace v budové, odpojte
tepelné Cerpadlo.

Pokud ma byt ovladani provadéno oddélené od
ostatnich soucasti tepelného cerpadla (napf. pro
Ucely fizeni podle tarifu), ke svorkovnici X5) se musi
pfipojit samostatny ovlddaci kabel.

Silnoproudé a signalni kabely se musi vést skrz kabe-
lové prlichodky na levé strané tepelného cerpadla
pfi pohledu zepredu.

Komunikacni kabel musi byt trojZilovy, stinény a
musi byt zapojen mezi svorkovnici F2120 X22 a
vnitinim/¥idicim modulem.

Pfipojte plnici cerpadlo k vnitfnimu/Fidicimu modulu.
Misto, kam se musi pfipojit plnici ¢erpadlo, najdete
vinstalacni pfirucce k vasemu vnitfnimu/fidicimu
modulu.

l UPOZORNENI!

8 Elektricka instalace a servis se musi provadeét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare.
Elektricka instalace a zapojovani se musi pro-
vadeét v souladu s platnymi predpisy.

UPOZORNENI!

PYi zapojovani se musi vzit v Uvahu fizeni exter-
nim napétim.

(Aaa2) (x24) (s ) (Cra) (x7

\_/
M
.
N
\_/
M
N
\_/
M
y
2
\_/

2

aa
—

X23

J

X22

X21

(s3 YV (x28)(x27) (Fr3)

) ) (x5

NIBE™ F2120

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

23



Pristupnost, elektrické

zapojeni
Odstranéni bo¢niho krytu
Odsroubujte Srouby a zvednéte kryt.

24 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni NIBE™ F2120



Konfigurace pomoci POZOR!

Aby bylo mozné pouzivat chlazeni, poloha DIP

dVOUPOIOhOVéhO S1 4 se musf zménit na ON.
mikroprepinace

Na zdkladni desce (AA2) zvolte komunikac¢ni adresu
pro komunikaci F2120 s vnitfnim/fidicim modulem.
Dvoupolohovy mikroptepinac S1 slouzi ke konfiguro-
vani adresy a funkci. Adresovani je nutné ke kaskado-
vému provozu, napfiklad s SMO. Ve vychozim nastaven{
ma F2120 adresu 1. Pfi kaskddovém zapojeni musi mit
vsechny jednotky F2120 jedinecné adresy. Adresa je v
bindrnim kdédovani.

Poloha DIP S1 Podfize- Adresa | Vychozina-

(1/273) na jed- (kom.) staveni
notka

vyp / vyp / vyp Podfizend | 01
jednotka
1

zap / vyp / vyp Podtizena | 02 VYP
jednotka
2

vyp / zap / vyp Podfizend | 03 VYP
jednotka
3

zap / zap / vyp Podtizena | 04 VYP
jednotka
4

vyp / vyp / zap Podfizend | 05 VYP
jednotka
5

zap / vyp / zap Podfizena | 06 VYP
jednotka
6

vyp / zap / zap Podtizend | 07 VYP
jednotka
7

zap / zap / zap Podtizena | 08 VYP
jednotka
8

Poloha DIP Nastaveni Funkce Vychozi na-

S1 staveni

4 ZAP Umoznuje | VYP

chlazeni
Poloha DIPS2  Nastaveni Vychozi nastave-
ni

1 VYP VYP

2 VYP VYP

3 VYP VYP

4 VYP VYP

Spinac S3 je resetovaci tladitko, které resetuje fidici
desku.

NIBE™ F2120 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 25



PFipojenl’ UPOZORNENI!

Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacd pro externi pfislusenstvi se nesmi po-
klddat podél vysokonapétovych kabell ve
vzdalenosti mensinez 20 cm, aby se zabranilo
rusent.

Pripojeni napajeni

Vstupni napajeni

;

»nmmmmu%

Soucasti dodavky je vstupni napajeci kabel, ktery je z
vyroby pfipojen ke svorkovnici X1. Vné tepelného Cer-
padla je pribl. 1,8 m volného kabelu.

Pfi instalaci nainstalujte na zadni stranu tepelného
cerpadla Sroubovy Spoj. Cast Sroubového spoje, kterd
napina kabel, se musi utdhnout utahovacim momentem
3,5 Nm.

26 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni NIBE™ F2120



Pripojeni externiho fidiciho napéti
UPOZORNENI!

®  Navsechny rozvodné skifiky umistéte varovanf{
o externim napéti.

Pfi pfipojovani externiho fidiciho napéti odstrarite
premosténi ze svorkovnice X5 (viz obrazek).

Pfipojte externi fidici napéti (230V~ 50Hz) ke svorkam
X5:L, X5:N a X5:PE (jak je zndzornéno na obrazku).

Pokud se externi fidici napéti pouzivd béhem fizeni
podle tarifu, pfipojte spinaci kontakt ke svorkam X21:1
a X21:2 (blokovani alarmu), aby se neaktivoval alarm.

ad

Blokovani kompresoru

E

NIBE™ F2120

Vneéjsi topny kabel v potrubi na odvod
kondenzatu (KVR 10)

F2120 je vybaven patici pro vnéjsi topny kabel (EB14,

neni soucasti dodavky). Pfipojeni je z vyroby jisténo na
proud 250 mA (F3). Pokud se pouZije jiny topny kabel,
musi se vymeénit pojistka za jinou s vhodnym jmenovi-
tym proudem.

¢. dilu NIBE

Délka Celkovy Pojistka (F3)

(1) vykon
(W)

1 15 T100mA/250V 718085

3 45 T250mA/250V 518900*

90 T500mA/250V 718086

* Nainstalovéano od vyrobce.

Pokud neexistuje zaddna externi automatickd ochrana
instalace, nahradte miniaturnijisti¢ (FC1) automatickou
ochranou (FB1) pfiinstalaci KVR 10. Automaticka
ochrana (FB1) je k dispozici jako pfiloZzena soulast pro
KVR 10.

Pfipojte vnéjsi topny kabel (EB14) ke svorkam X9:L a
X9:N. Pokud se pouziva uzemnovaci kabel, pfipojte ho
ke svorce X9:PE. Viz nasledujici obrazek; dalsiinformace
si prectéte v instalacni prirucce ke KVR 10.

F2120 Externi

5 DN E N IVnéjél’topn)’/ kabel
a|Pe—r-e
IREE
|

OEEEed |

OF
0

I UPOZORNEN|!
®  Potrubi musi odolat teplu z topného kabelu.

K zajisténi této funkce je tfeba pouZit pfislusen-
stvi KVR 10.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

27



Vedeni kabelu

Na nasledujicim obrazku je zndzornéno doporucené
vedeni kabelu od rozvodné skiiné do odkapni vany na
odvod kondenzatu na vnitfni strané F2120. Pfechod
mezi elektrickym a topnym kabelem musi nasledovat
za privodem do odkapni vany na odvod kondenzatu.
Vzdalenost mezi rozvodnou skfini a pfivodem do od-
kapnivany na odvod kondenzatu je pfibl. 1 600 mm.

= H H\ \u \ m

H\ H M M\‘ N‘ m

\ i ‘\‘ \‘\ M ‘\‘ ‘\W |

o ‘ H H ‘H \‘\ H\‘ H‘H“\n

e \ W N \ \MH |

2 M ‘ H “ M ‘HW

® H ‘ W MW ‘\ \” H ‘H“\“\M\‘H\“‘\“H‘\‘\‘

H | HH HHHW il \mwm N

\ LR Hu;

|

q
|

‘ HHHHH‘\HH‘M

i

28 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

NIBE™ F2120



Pripojeni doplnku

Komunikace

F2120 komunikuje s vnitfnimi/fidicimi moduly NIBE
trojzilovym stinénym kabelem pfipojenym ke svorkam
X22:1-4, jak je zndzornéno na nasledujicim obrazku.

V pfipadé kaskadového zapojeni propojte svorkovnici
X23 se svorkovnici X22 dalsiho tepelného cerpadla.

vvivi
Vnitfni modul (HWM)

F2120

i)

e
(€]

X22

HT

- N W B>

SMO 20 1

HBhe|H
OOpe|0
0
0

@._______

e

LJ0po
L0

GND

NIBE™ F2120

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

29



F2120 F2120
A LI — 41°moO
sfomc e ) 5 oG e
2o mOf— 1o B,
leIo— | pidl(€a
oG | s
4[°mO | 41°mo)
3 QI]KG_—GND i 3 ODKQ_GND
2P MOTE LS
i€ ! i I(€ !
X22 : X22
SMO 40 e
T0H00 ¢

Pokyny pro pfipojenivnitfniho/fidictho modulu najdete
v prislusné piirucce na strankach www.nibe.cz.

Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfislusenstvijsou uvedeny v doda-

ném navodu k instalaci daného pfislusenstvi. Viz str.
39 se seznamem pfislusenstvi, které Ize pouzits F2120.

30 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni NIBE™ F2120



6 Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy
Zkontrolujte, zda je pfipraven potrubni systém.

Zkontrolujte potrubni systém, zda v ném nejsou ne-
tésnosti.

Zkontrolujte, zda je pfipravena elektrickd instalace.

Zkontrolujte, zda je pfipojeno elektrické napajenti,
aby bylo mozné zahrat kompresor.

Ohtev kompresoru (EB10) musi byt aktivni alespon
3 hodin pfedtim, nez bude mozné spustit kompresor.
Aktivuje se pfipojenim fidicitho napéti. F2120 umozni
spustit kompresor teprve po jeho zahtati. Mlze to
trvat az 3 hodiny.

PInéni a odvzdusnovani
systému topného média
1. Naplnte systém topného média na pozadovany

tlak.

2. Odvzdusnéte systém odvzdusfiovacim ventilem na
pruzné hadici (pfiloZené) a pfipadné na obéhovém
Cerpadle.

NIBE™ F2120

Spusténi a prohlidka
1. Kesvorkdm (X22:1-4) musi byt pfipojen komunikac-
ni kabel.

2. Pokud chcete pouZivat F2120 k chlazeni, je nutné

zménit polohu dvoupolohového mikroprepinace

S1 4 podle popisu uvedeného nize na str. 25.

Zapnéte hlavni vypinac.

Ujistéte se, ze F2120 je pfipojen k napajent.

Zkontrolujte, zda je zapnuty jisti¢ (FC1).

Vratte odstranéné panely a kryt.

Kdyz je tepelné Cerpadlo F2120 zapnuté a objevi

se pozadavek na kompresor z vnitiniho/fidiciho

modulu, kompresor se spusti, jakmile se zahteje,

coz trva max. 180 minut. Délka této prodlevy zavisi

na tom, zda jiz byl kompresor zahtaty. Viz kapitola

Pfipravy na str. 31.

8. Upravte plnici pratok podle velikosti. Viz také oddil
.Nastaveni plniciho pritoku” na str. 32.

9. Podle potfeby upravte nastaveni v nabidkach po-
moci vnitfniho/fidictho modulu.

10. Vyplnite zpravu o uvedenido provozu v uzivatelské
prirucce.

11. Odstrante ochrannou félii z krytu na F2120.

NouvkWw

UPOZORNENI!

®  Pizapojovani se musivzit v Uvahu externi re-
gulace.

Prizpusobeni, strana topného
média

Na zacatku se z teplé vody uvolnivzduch a moznd bude
nutné provést odvzdudnéni. Pokud se z tepelného cer-
padla, obéhového Cerpadla a radidtorl ozyvaji bublavé
zvuky, bude nutné znovu odvzdusnit cely systém. AZ
bude systém ustaleny (se spravnym tlakem a uplné

odvzdusnény), Ize nastavit automaticky Fidici systém
vytapeni podle potieby.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

31



32

Nastaveni plniciho prutoku

Spravné nastaveni plniciho pritoku je nutnou podmin-
kou spravného fungovani tepelného Cerpadla po cely
rok.

Pokud se pouziva vnitfni modul NIBE VVM nebo plnici
Cerpadlo fizené prislusenstvim k ovliadani modulu SMO,
fidici jednotka se bude snazit udrzovat optimalni pritok
tepelnym cerpadlem.

Mozna bude nutné upravit nastaveni, zejména pro
nabijeni samostatného ohfivace vody. Proto je vhodné
mit moznost upravovat pratok ohfivacem vody pomoci
vyvazovaciho ventilu.

1. Doporucenipro pfipad, Ze je nedostatek teplé vody
a béhem ohtevu teplé vody se zobrazuje informacni
hldsen( ,vysoka teplota na vystupu kondenzatoru”:
zvyste pratok.

2. Doporucenipro pfipad, Ze je nedostatek teplé vody
a béhem ohtevu teplé vody se zobrazuje informadni
hlaseni ,vysoka teplota na vstupu kondenzatoru”:
snizte pratok.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

NIBE™ F2120



7 Ovladani - avod

Vseobecné informace

F2120 je vybaveno vnitfnim elektronickym Fizenim,
které zajistuje vsechny potfebné funkce pro provoz
tepelného Cerpadla, napt. odmrazovani, zastavovani
pfi max./min. teploté, sepnuti ohfevu kompresoru a
ochranné funkce béhem provozu.

Teploty, pocet spusténi a doby béhu se odecitaji z
vnitfniho/fidiciho modulu.

Vestavény reguldtor zobrazuje informace prostiednic-
tvim indikacnich LED diod, které Ize vyuzit béhem ser-
visnich zasahu.

V normalnich provoznich podminkach neninutné, aby
mél vlastnik domu pfistup k fidici jednotce.

F2120 komunikuje s vnitfnim/¥idicim modulem NIBE,
cO0Z znamena, Ze viechna nastaveni a namérené hod-
noty zF2120 Ize upravovat a odecitat na vnitfnim/¥idi-

cim modulu.

Stavoveé indikacni LED
Na zakladni desce (AA2) je Sest indikacnich LED diod

pro znazornéni provoznich stavl a usnadnéni hledani

poruch.
Indikator Stav Vysvétleni
LED
PWR Nesviti Ridici deska bez napajeni
(zeleny) Neprerudova- | Zapnuté napajeni Fidici
né sviti desky
CPU Nesviti CPU bez napéjenf
(zeleny) Blika CPU v chodu
Neprerusova- | CPU pracuje nespravné
né svitf
EXT COMM | Nesviti Z4dna komunikace s vniti-
(zeleny) nim/fidicim modulem
Blika Komunikace s vnitfnim/tidi-
¢im modulem
INT COMM | Nesviti Z4dna komunikace s inver-
(zeleny) torem
Blika Komunikace s invertorem
DEFROST Nesviti Z4dné aktivni odmrazovani
(zeleny) nebo ochrana
Blika Néjaka ochrana je aktivni
Neprerusova- | Probihd odmrazovani
né sviti
ERROR Nesvitf Z4dné chyby
(Cervend) Blika Alarm B, aktivn{
Neprerusova- | Alarm A, aktivni
né svitf
K1, K2, K3, |Nesviti Relé ve vypnutém stavu
K4, K5 Nepferusova- | Relé sepnuto
né svitf
N-RELAY Z3dn4 funkce
COMPR. ON Z3dn4 funkce

NIBE™ F2120

Hlavni ovladani

K ovladani F2120 je nutny vnitfni/fidici modul NIBE,
ktery zasila do F2120 vyzvy podle aktualni potfeby.
Vsechny parametry F2120 se nastavuji prostrednictvim
vnitfniho/¥idictho modulu. Modul rovnéZ ukazuje stav
a hodnoty cCidel z F2120.

Pozice

paramet-

Vypinaci hodnota, aktivace
pasivniho odmrazovani

Spoustéci teplota BT16 pro | -3 -5-5 °C
vypocet indexu
Povolit odmrazovani venti- | Ne

Ano/Ne [(1/0)

latoru

Povolit tichy rezim Ne Ano/Ne |(1/0)
Povolit ¢astéjsiodmrazova- | Ne Ano / Ne

ni

Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

33



Regulacni podminky

Regulacni podminky, odmrazovani

Odmrazovani probiha aktivné (se zapnutym kompre-
sorem a vypnutym ventilatorem) nebo pasivné (s vy-
pnutym kompresorem a zapnutym ventildtorem).

Jestlize bézi kompresor a teplota cidla vyparniku
(BT16) klesne pod prahovou hodnotu, hodnota citace
se kazdou minutu zvysi o jednotku.

Na vnitfnim/¥idicim modulu se zobrazuje ¢as do od-
mrazovani v minutach. Kdyz tato hodnota dosahne
0 minut, spusti se odmrazovani.

Pokud je aktivovana funkce ,odmrazovaniventilato-
ru” v nabidce 5.11.1.1, pfi odmrazovani se spusti
kratkodobé ventilator. To ma zabranit tvoreni ledu
na limci a lopatkach ventilatoru.

Je-li vyparnik pfilis studeny, spusti se ,bezpelnostni
odmrazovani”. Toto odmrazovani se mdze spustit
dfive nez normalini odmrazovani. Pokud probéhne
deset bezpecnostnich odmrazovaniza sebou, aktivuje
se trvaly alarm 341.

Je-linutné odmrazovani, pasivni odmrazovani zacina
v pfipadé, Ze hodnota teplotniho c¢idla BT28 je vétsi
nez 4 °C a zastavil se kompresor, protoZe byl splnén
pozadavek na vytapéni.

Aktivni odmrazovani:

1.
2.
3.

4.

Ctyfcestny ventil se pfepne na odmrazovani.
Ventildtor se zastavi a kompresor déle bézi.

Po dokonceni odmrazovani se Ctyfcestny ventil
prepne zpét do rezimu vytapéni. Na kratkou chvili
je blokovadna zména rychlosti kompresoru.

Po odmrazovani jsou dvé minuty blokovany cidlo

okolni teploty a alarm vysoké teploty vratného
potrubl.

Pasivni odmrazovani:

1.

2.
3.
4

Kompresor se zastavi.

Cty¥cestny ventil se nepfepne.

Ventildtor bézi s vysokymi otdckami.

Po dokonceni pasivniho odmrazovani se zastavi
ventilator.

Po odmrazovani jsou dvé minuty blokovany cidlo
okolni teploty a alarm vysoké teploty vratného
potrubi.

Pokud se objevi poZadavek na vytapéni, zastavi se
pasivni odmrazovani a spusti se kompresor.

Aktivni odmrazovani mize skonéit z nékolika
davodu:

1.

2.

Teplota ¢idla vyparniku dosahla své zastavovaci
teploty (normalni zastaveni).

KdyZ odmrazovani probihalo déle nez 15 minut.
Mohlo to byt zptsobeno pfilis malym mnoZstvim
energie ve zdroji tepla, piilis silnym plsobenim
vétru na vyparnik a/nebo pouZitim nespravného
c¢idla na vyparniku, kvlli kterému se zobrazuje pfilis
nizka teplota (pfi chladném venkovnim vzduchu).

Kdyz teplota ¢idla vratného potrubi v kanalu BT3
klesne pod 10 °C.

34 Kapitola 7 | Ovladani - tivod

4.

vy

pripustnou hodnotu. Po deseti nelspésnych odmra-
zovanich se aktivuje alarm 228.

NIBE™ F2120



Ovladani - tepelné cerpadlo
EB101

Nabidka tepelného cerpadla

Nabidka 5.11.1.1

Tyto parametry se nastavuji na displeji vnitiniho/fidici-
ho modulu.

Tichy rezim povolen

Zde se nastavuje, zda se ma aktivovat tichy rezim pro
tepelné Cerpadlo. Upozoriiujeme, Ze je mozné napla-
novat, kdy se ma aktivovat tichy rezim.

Zjistit fazi kompresoru

Zde se zobrazuje, ve které fazi bylo zjisténo tepelné
Cerpadlo, kdyZ mate F2120 230V~50Hz. Faze se obvykle
zjistuje automaticky v souvislosti se spousténim vnitini-
ho/fidictho modulu. Toto nastaveni Ize ru¢né zménit.

Omezeni proudu

Zde se nastavuje, zda se ma aktivovat funkce omezova-
ni proudu pro tepelné Cerpadlo. KdyZ je tato funkce
aktivni, mizete omezit hodnotu maximalniho proudu.

Rozsah nastaveni: 6 —32 A
Nastaveni z vyroby: 32 A
Blok. frekv. 1

Zde zvolte frekvenéni rozsah, ve kterém maze tepelné
Cerpadlo pracovat.

Blok. frekv. 2

Zde zvolte frekvencni rozsah, ve kterém muze tepelné
Cerpadlo pracovat.

NIBE™ F2120

Odmrazovani

Zde mUzZete zménit nastaveni ovliviujici funkci odmra-
zovani.

Spoustéci teplota pro funkci odmrazovani

Zde mUzete nastavit, pfi jaké teploté (BT16) se ma
spoustét funkce odmrazovani. Tuto hodnotu Ize ménit
pouze po poradé s instalacnim technikem.

Rozsah nastaveni: -5 -5 °C
Nastaven( z vyroby: -3 °C
Vypinaci hodnota, aktivace pasivniho odmrazovani

Zde muzete nastavit, pfijaké teploté (BT28) se ma akti-
vovat pasivni odmrazovani. Béhem pasivniho odmrazo-
vani taje led pasobenim energie okolniho vzduchu.
Béhem pasivniho odmrazovani je aktivni ventilator.
Tuto hodnotu Ize ménit pouze po poradé s instalacnim
technikem.

Rozsah nastaveni: 2 -10 °C
Nastaveni z vyroby: 4 °C

vevs

Povolit ¢astéjSi odmrazovani

Zde se nastavuje, zda se ma odmrazovani provadeét
Castéji nez obvykle. Tuto volbu Ize provést znovu, pokud
tepelné Cerpadlo pfijme alarm v dlsledku ledu, ktery
se za provozu nahromadil napfiklad kvali snéhu.

Povolit odmrazovani ventilatoru

Zde se nastavuje, zda se ma aktivovat funkce ,odmra-
zovaniventildtoru” pro tepelné Cerpadlo. Odmrazovani

Ize aktivovat v piipadé, Ze se na ventildtoru, mfizce
nebo limci nahromadil led/snih.

Kapitola 7 | Ovladani - Givod

35



8 Poruchy funkcnosti

Reseni problému
' UPOZORNENI!

®  Prdce na soucastech pod pfiSroubovanymi
kryty smi provadét pouze kvalifikovany insta-
lacni technik nebo osoba pod jeho dozorem.

UPOZORNENI!

Vzhledem k tomu, Zze F2120 mUze byt pfipojen
k velkému poctu externich jednotek, musi se
kontrolovat také tyto jednotky.

UPOZORNENI!

V pfipadé, Ze odstranéni zavad vyzaduje praci
na soucastech pod pfisSroubovanymi kryty,
musi se ochrannym vypinacem prerusit privod
elektrického napajent.

UPOZORNENI!

Alarm se potvrzuje na vnitfnim/fidicim modulu
(VWM / SMO) nebo prerusenim vstupniho na-
péti a ndslednym restartovanim tepelného
Cerpadla.

Pii odstrariovani poruch funkc¢nosti mohou pomoci
nasledujici tipy:
Zakladni ukony
Zacnéte kontrolou ndsledujicich moznych pficin zavady:
Bézi tepelné Cerpadlo, nebo je pfipojen napajeci ka-
bel k F2120.
Skupinové pojistky a hlavnf jisti¢ v domé.
Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.
Miniaturni jisti¢ tepelného Cerpadla (FC1).
Proudovy chranic tepelného Cerpadla.

F2120 - automaticka ochrana (FB1). (Pouze pokud je
nainstalovan KVR 10.)

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek
teplé vody
Tato ¢ast kapitoly o hledani zévad plati pouze tehdy,
pokud je tepelné Cerpadlo pfipojeno k ohfivadi teplé
vody.

Velkd spotfeba teplé vody.

— Pockejte, dokud se neohteje tepla voda.

Nespravné nastavenivnitiniho nebo fidictho modulu.

- Nahlédnéte do pfirucky k vnitfnimu nebo fidicimu
modulu.

Ucpany filtr nedistot.

— Zkontrolujte, zda protokol alarmu obsahuje alarm
vysoké teploty na vystupu kondenzatoru (162).
Zkontrolujte a vycistéte filtr nedistot.

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

Nizka pokojova teplota

Zavrené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum.

Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-

nosti.

— Zkontrolujte vsechny externi spinace.

Nespravné nastavenive vnitinim nebo fidicim modu-

lu.

- Nahlédnéte do pfirucky k vnitfnimu/fidicimu mo-
dulu (VWM / SMO).

Nespravné nastaveny prtok tepelnym cerpadlem.

- Zkontrolujte, zda protokol alarmu obsahuje alarm
vysoké teploty na vstupu kondenzatoru (163) nebo
na vystupu kondenzatoru (162). Ridte se pokyny
pro nastaveni plniciho pritoku.

Vysoka pokojova teplota

Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-
nosti.

— Zkontrolujte viechny externi spinace.

Nesprdvné nastavenive vnitinim nebo fidicim modu-
lu.

- Nahlédnéte do pfirucky k vnitfnimu nebo fidicimu
modulu.
F2120 neni v provozu

F2120 preddva informace o viech alarmech vnitinimu/¥i-
dicimu modulu (VVM / SMO).

Ujistéte se, Ze F2120 je pfipojen k napajeni.

Zkontrolujte vnitrni/fidici modul (VVM / SMO). Viz
oddil ,Poruchy funk¢nosti” v instala¢ni pfirucce k
vhittnimu/fidicimu modulu (VVM / SMO).

F2120 nekomunikuje
Zkontrolujte spravnost adresovani F2120.

Zkontrolujte, zda je pfipojen komunikacni panel.

NIBE™ F2120



Umisténi cidel BP8 Nizkotlaky snima¢

BP9 Vysokotlaké ¢idlo

BP11 Tlakové ¢idlo, nastrik

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna

BT12  Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenzatoru
BT14  Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

BT15 Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

BT16  Teplotni ¢idlo, vyparnik

BT17  Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

BT28 Teplotni ¢idlo, venkovni

BT81 Teplotni ¢idlo, vstfikovani, kompresor EVI
BT84  Teplotni ¢idlo, sani vyparniku

Udaje pro ¢idlo teploty vratného potrubi (BT3),
vystupu kondenzatoru (BT12), chladiva za
kondenzatorem (BT15) a nastriku (BT81)

=
E—) 1 0| — 40 351,0 3,256
CED, YL 35 251,6 3,240
BT3 %) 0] : !
ol B
- 1 ’
:% ED 20 99,22 3,150
GTie)—+ = -15 74,32 3,105
— 8 = -10 56,20 3,047
@EO—) 0 0 5 42,89 2,976
Gris)>+) 1 0| 0 33,02 2,889
GT—%) ug 5 25,61 2,789
-% i 10 20,02 2,673
GUD——) 0 «© 15 15,77 2,541
GED) | o 20 12,51 2,399
GEED——%) - 25 10,00 2,245
GZDa s DL 30 8,045 2,083
@EBO—) | o ' :
O o5 35 6,514 1,916
O = 40 5,306 1,752
I— 45 4,348 1,587
| | 50 3,583 1,426
BPE %) T 55 2,968 1,278
Gr)——%) . 60 2,467 1,136
GP8)—%) 1 65 2,068 1,007
GPO)———%) 70 1,739 0,891
CDe e i— 75 1,469 0,785
GPo H)>——%) — 80 1,246 0,691
— 85 1,061 0,607
GP1I—%) — 90 0,908 0,533
@PID——%) 1] 95 0,779 0,469
-*8 — 100 0,672 0,414
|

NIBE™ F2120 Kapitola 8 | Poruchy funkénosti 37



38

Udaje pro ¢idlo horkého plynu (BT14)

Udaje pro ¢idlo vyparniku (BT16), ¢idlo venkovni
teploty (BT28), cidlo sani kompresoru (BT17) a

Teplota (°C)  Odpor (kohm)  Napéti (V) ‘
sani vyparniku (BT84)
40 118,7 4,81
45 96,13 477 Teplota (°C) Odpor (kohm)  Napéti (V ss.)
50 78,30 4,72 -50 77,58 4,71
55 64,11 4,66 -45 57,69 4,62
60 52,76 4,59 -40 43,34 4,51
65 43,64 4,51 -35 32,87 4,37
70 36,26 4,43 -30 25,17 4,21
75 30,27 4,33 -25 19,43 4,03
80 25,38 4,22 -20 15,13 3,82
85 21,37 4,10 -15 11,88 3,58
90 18,07 3,97 -10 9,392 3,33
95 15,33 3,83 -5 7,481 3,07
100 13,06 3,68 0 6,000 2,80
105 11,17 3,52 5 4,844 2,54
110 9,59 3,36 10 3,935 2,28
115 8,26 3,19 15 3,217 2,03
120 7,13 3,01 20 2,644 1,80
125 6,18 2,84 25 2,186 1,59
130 5,37 2,67 30 1,817 1,39
135 4,69 2,50 35 1,518 1,22
140 4,10 2,33 40 1,274 1,07
45 1,075 0,93
50 0,911 0,81
55 0,775 0,71
60 0,662 0,62
65 0,568 0,54
70 0,490 0,47
75 0,4233 0,41
80 0,367 0,36
85 0,320 0,32
90 0,280 0,28
95 0,245 0,25
100 0,216 0,22

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

NIBE™ F2120



9 Prislusenstvi
Ridici modul

SMO 20

Ridici modul

C. dilu 067 224

SMO 40
Ridici modul

C. dilu 067 225

Trubka na odvod kondenzatu

Trubka na odvod kondenzatu, rzné délky.
KVR 10-10 F2120

Tm
C.dilu 067 549
KVR 10-30 F2120

3m
C. dilu 067 550

KVR 10-60 F2120

6m
¢. dilu 067 551

NIBE™ F2120

Vnitini systémova jednotka
VVM 310
C.dilu 069 430

VVM 310
S vestavénym EMK 310
C. dilu 069 084

VVM320

Méd, 3 x 400 V

C.dilu 069 108

Nerezova ocel, 3 x 400 V
C.dilu 069 109

Smalt, 3 x 400 V

S vestavénym EMK 300
C.dilu069 110

Nerezova ocel, 1 x 230V
C.dilu069 111

Nerezova ocel, 1 x 230V
Sventilem T&P
C.dilu069 112

VVM 325
Méd, 3 x 400 V
C.dilu 069 154
VVM 500
C. dilu 069 400

Kapitola 9 | Prislusenstvi

39



10 Technickeé udaje

Rozméry

F2120-8

i o=
B
=3
H
———— =
= os2 i
1055 | 8
8
il =1
=3
5
1130
F2120-12, -16, -20
e ——— —
i ==}
B
u] §
H
S =
os2 i
1205 | 38
8
] =]

612

1280

40 Kapitola 10 | Technické udaje

40

470

40

470

180

il

oaooo‘

475

70

180

110

I

oaoooL {

475

70

110

NIBE™ F2120



Hladlny akustického tlaku Hladiny akustického tlaku jsou dale ovliviiovany sténa-

mi, cihlami, rozdily v nadzemni vySce atd., proto se
musi povazovat pouze za informativni hodnoty.

F2120 se obvykle umistuje ke sténé domu, ktera pfimo
rozvadi zvuk, co? je tfeba vzit v Uvahu. Pfi umistovani
se proto vzdy musite pokusit najit takové misto u stény,
jehoz okoli je nejméné citlivé na hluk.

Hladina akustického vykonu (L), podle EN12102 pfi 7 / 45

(jmenovitd)

Hladina akustického tlaku (Lpa) pfi 2 m* dB(A) 39 39 39

Hladina akustického tlaku (Lpa) pfi 6 m* dB(A) 29,5 29,5 29,5
Hladina akustického tlaku (Lps) pfi 10 m* dB(A) 25 25 25

*\olné misto

NIBE™ F2120 Kapitola 10 | Technické Gidaje a1



Technické specifikace
F2120 - 1x230V

Vytapéni

Udaje o vykonu podle EN 14511, ¢aste¢né zatizeniV

7/35 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 kW/kW/- 3,54/0,69/5,12

7/45 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 kW /kW/- 3,64/0,91/4,00

2/35 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 kW /kW/- 521/1,22/4,27

2/45 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 kW /kW/- 527/1,49/3,54

Chlazeni Venk. tepl. /vy- Max. Max.
stupni tepl.

Udaje o vykonu podle EN14511 ATS5K 35/7°C 469/1,70/2,76

Jmenovity ptikon/topny vykon/EER 35/18°C SA4471,7313,15

Udaje o napajeni

Jmenovité napéti 230V~50Hz

Max. pracovni proud, tepelné Cerpadlo At 16

Max. pracovni proud, kompresor Agt 15

Max. vykon, ventildtor W 45

Pojistka At 16

Okruh chladiva

Typ chladiva R410A

Typ kompresoru Spiralovy (Scroll)

Objem kg 2,4 2,6

Vypinaci hodnota tlakového spinace VT (BP1) MPa 4,5

Diference, presostat VT MPa 0,7

Vypinaci hodnota presostatu NT MPa 0,12

Diference, presostat NT MPa 0,7

Primarni okruh

Max. pritok vzduchu m3/h 2400 3400

Min./max. teplota vzduchu, max. °C -25/43

Odmrazovaci systém inverzni cyklus

Topné médium

Max. tlak v systému topného média MPa 0,45 (4,5 bar)

Min./max. pritok [/s 0,08/0,32 | 0,11/0,44

Max./min. teplota topného média, nepfetrzity provoz °C 65/ 25

Pfipojeni, topné médium F2120 G1 1/4" vnéjsi zavit (@35 mm)

Pfipojenti, pruzna hadice topného média G1 1/4" vnéjsi zavit (235 mm)

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 1130 1280

Hloubka mm 610 612

Vyska vcetné stojanu mm 1070 1165

Hmotnost (bez obalového materialu) kg 150 160

Kapitola 10 | Technické udaje

NIBE™ F2120



F2120 - 1x230V

RGzné

Trida kryti P24

Barva Sedy

C.dilu 064 134 064 136

NIBE™ F2120 Kapitola 10 | Technické Gidaje 43



F2120 - 3x400V

Vytapéni

Udaje o vykonu podle EN 14511, ¢aste¢né zatizeni?

7/35 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 kW/kW/- 3,54/0,69/5,12 | 517/1,01/5,11 | 517/1,01/5,11

7/45 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 KW/ kW /- 3,64/091/4,00 | 549/133/4,14 | 549/1,33/4,14

2/35 Topny vykon/ptikon/COPgy 14511 KW/ KW /- 521/1,22/4,27 | 7,80/1,79/4,36 | 9,95/2,36/4,22

2/45 Topny vykon/ptikon/COPgy 14514 kW/kW/- 5,27/1,49/3,54 | 797/2,24/3,56 | 1041/2,88/361

Chlazeni Venk. tepl. /vy- Max. Max. Max. Max.

stupni tepl.

Udaje o vykonu podle EN14511 AT5K 35/7°C 4,69/1,70/2,76 | 7,09/2,72/2,61 | 8,10/3,50/2,31
. 35/18°C 544/1,73/3,15 | 8,19/2,83/2,90 | 9,26/364/2,54

Jmenovity ptikon/topny vykon/EER

Udaje o napajeni

Jmenovité napéti 400V 3N~50Hz

Max. pracovni proud, tepelné cerpadlo Agt 6 7 9,5 11

Max. pracovni proud, kompresor Agt 5 6 8,5 10

Max. vykon, ventildtor W 45 68 80

Pojistka At 10 10 10 13

Okruh chladiva

Typ chladiva R410A

Typ kompresoru Spiralovy (Scroll)

Objem kg 2.4 2,6 3 | 3

Vypinaci hodnota tlakového spinace VT (BP1) MPa 4,5

Diference, presostat VT MPa 0,7

Vypinaci hodnota presostatu NT MPa 0,12

Diference, presostat NT MPa 0,7

Pratok vzduchu

Max. pritok vzduchu m3/h 2 400 3400 4150 4500

Min./max. teplota vzduchu, max. °C -25/43

Pratok vody

Max. tlak v systému topného média MPa 0,45 (4,5 bar)

Min./max. pritok |/s 0,08/0,32 | 0,11/0,44 | 0,15/0,60 | 0,19/0,75

Min. pritok, odmrazovani (100 % rychlosti cerpadla) I/s 0,27 0,35 0,38 0,48

Max./min. teplota topného média, nepretrzity provoz °C 65 /25

Pfipojeni, topné médium F2120 G11/4" vnéjsi zavit (@35 mm)

Pfipojeni, pruzna hadice topného média G11/4" vnéjsi zavit (@35 mm)

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 1130 1280

Hloubka mm 610 612

Vyska vCetné stojanu mm 1070 1165

Hmotnost (bez obalového materialu) kg 167 177 183

44 Kapitola 10 | Technické udaje NIBE™ F2120



F2120 - 3x400V 8 12 16 ‘ 20
RGzné

Odmrazovaci systém inverzni cyklus

Trida kryti IP24

Barva Sedy

C dilu 064135 | 064137 | 064139 | 064 141

SCOP a Pkonstr. F2120 podle EN 14825

F2120 8 12 16 20
Pkonstr. SCOP Pkonstr. SCOP Pkonstr. SCOP Pkonstr. SCOP

SCOP 35, priimérné 8 4,83 11 5,05 11 5,05

podnebi (Evropa)

SCOP 55, pramérné 8,3 3,78 12,3 39 12,3 3,9

podnebi (Evropa)

SCOP 35, chladné pod- 9,3 4,05 13 4,25 13 4,25

nebi

SCOP 55, chladné pod- 9,8 3,33 14 3,53 14 3,53

nebi

SCOP 35, teplé podne- 9,2 5,48 13 5,5 13 5,5

bi

SCOP 55, teplé podne- 9,2 4,48 13 4,5 13 4,5

bf

NUdaje o vykonu véetn& odmrazovani podle EN14511 pti pritoku
topného média odpovidajicimu DT=5 K pfi 7 / 45.

2)Jmenovity pritok odpovidajici DT=10 K pfi 7 / 45.

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické Gidaje

45



Pracovni oblast

Pracovnirozsah F2120-8/F2120-12, vytapéni
Vystupni teplota [°C]

701

65
wi /””””7

ss LD L DD
mi
45

Venkovni teplota [°C]

Vystupniteplota 06— e e e e m oo Teplota vratné vody

Pracovnirozsah F2120-16/F2120-20, vytapéni
Vystupni teplota [°C]

1
701

1
65!
60

550 bt
wi
%i
40|

355

T e

251 - = =

1
201 i B o o B e B T
1

151
1

Venkovni teplota [°C]

Vystupniteplota 00— e oo oo Teplota vratné vody

46 Kapitola 10 | Technické udaje NIBE™ F2120



Vystupni teplota [°C]
35

30
25

20

Pracovni rozsah

F2120,

chlazeni

20

Vystupni teplota

25

30

35 40

45

Venkovni teplota [°C]

________________ Teplota vratné vody

Kratkodobé, napt. béhem spousténi, jsou pfipustné nizsi

NIBE™ F2120

pracovni teploty na strané vody.

Kapitola 10 | Technické Gidaje

47



48

Vytapeéni

Vykon a COP (topny faktor) pfi rdznych
vystupnich teplotach

F2120-12
F2120-12 Max. tepelny vykon

W35 —W45 W55
°Cvystupni teplota

Tepelny vykon (kW)
9,50

9,00
8,50

8,00

25 20 -15 -10 5 0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)

F2120-12 COP
w35 —wa4s w55

°Cvystupni teplota

cop

0
25 20 as 10 5 0 5 10 5
Venkovni teplota (°C)

Kapitola 10 | Technické udaje

F2120-16
F2120-16 Max. tepelny vykon

—W35 —Wa45 W55
°C vystupni teplota

Tepelny vykon (kw)

25 20 -15 -10 5 0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)

F2120-16 COP
—W35 —W45 W55
°C vystupni teplota

cop
6,00

1,00

0,00
25 20 -15 -10 5 0 5 10 15

Venkovni teplota (°C)

NIBE™ F2120



F2120-20
F2120-20 Max. tepelny vykon

55 45 35

°Cvystupni teplota

Tepelny vykon (kW)
18,00
16,00 /
14,00 /
12,00 /
10,00 /
8,00
6,00
4,00
25 20 -5 -10 5 0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)
F2120-20 COP
55 45 35
°Cvystupni teplota
cop
6,00
35
5,00
/45
4,00 /
/ / — 55
3,00 L —] —
2,00 —_ — |
—
1,00
0,00
25 20 -5 -10 5 0 5 10 15

Venkovni teplota (°C)

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické Gidaje

49



50

Chlazeni

Vykon pfi riznych vystupnich teplotach
(chlazeni)

F2120-12

F2120-12 Max. chladici vykon
w7 —wig w25
°C vystupni teplota

Chladici vykon (kW)
6,50

is 20 25 30 35 40 s
Venkovn( teplota (°C)

F2120-16
F2120-16 Max. chladici vykon

—W7 —WwW18 W25
°C vystupni teplota

Chladici vykon (kW)
10,00

8,00 //—/_\
7,00 /\

15 20 25 30 35 40 45
Venkovni teplota (°C)

Kapitola 10 | Technické udaje

F2120-20

F2120-20 Max. chladici vykon
25°C ___18°C _______7°C
vystupni teplota

Chladici vykon (kW)
11,00

15 20 25 30 35 40 45
Venkovni teplota (°C)

NIBE™ F2120



Energetické znaceni
Informacni list

Dodavatel

Model

Model ohfivace teplé vody

Aplikace teploty

F2120-12

VVM 320

35/55

NIBE

F2120-16

VVM 500

35/55

F2120-20

VVM 500

35/55

Udavany profil odbéru, ohfev teplé vody XL XXL XXL
Tida Ucinnosti vytapéni mistnosti, primérné podnebi A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
Trida Ucinnosti ohfevu teplé vody, primérné podnebi A A A
Jmenovity topny vykon (Pdesignh), prdimérné podnebi |  kw 80/83 11,0/12,3 11,0/12,3
Ro¢nispotfeba energie na vytdpénimistnosti, primér- | kwh 8,3 12,3 12,3

né podnebi

Ro¢nispotfeba energie na ohiev teplé vody, praimérné | kWh 1661 2096 2096
podnebfi

Sezoénni prdmérna Gcinnost vytdpéni mistnosti, pra- % 190/ 148 1997153 199 /153
mérné podnebf

Energetickd Ucinnost ohfevu vody, primérné podnebi | % 101 103 103
Hladina akustického vykonu Ly v mistnosti dB 35 35 35
Jmenovity topny vykon (Pdesignh), chladné podnebi | kW 93798 13,0/ 14,0 13,0/ 14,0
Jmenovity topny vykon (Pdesignh), teplé podnebi kW 9,21/92 13,0/13,0 13,0/13,0
Ro¢ni spottfeba energie na vytapéni mistnosti, chladné | kWh 5666 /7239 754379765 7543/9765
podnebi

Ro¢ni spotfeba energie na ohtev teplé vody, chladné | kWh 1895 2284 2284
podnebi

Ro¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, teplé | kWh 2241/27M4 3153/3867 3153/3867
podnebi

Ro¢ni spotfeba energie na ohtev teplé vody, teplé kwWh 1473 1873 1873
podnebi

Sezénni pramérna ucinnost vytapéni mistnosti, % 159 /130 167 /138 167 /138
chladné podnebi

Energetickd uc¢innost ohfevu vody, chladné podnebi % 88 94 94
Sezonni prdmérna Ucinnost vytdpéni mistnosti, teplé | % 216/ 176 217 /1177 217 /1177
podnebi

Energetickd ucinnost ohtevu vody, teplé podnebi % 114 115 115
Hladina akustického vykonu Ly venku dB 53 53 53

v

Udaje pro energetickou u¢

Model

Model ohfivace teplé vody

Aplikace teploty

innost sestavy

F2120-12

VVM 320

35/55

F2120-16

VVM 500

35/55

F2120-20

VVM 500

35/55

pénf prostorl, primérné podnebi

Ridici jednotka, tfida i
Ridicf jednotka, podil na G¢innosti % 4,0
Priimérna rocni energeticka Ucinnost sestavy privyta- | % 194 /152 203 /157 203 /157

Prlimérna ro¢ni tfida energetické Ucinnosti pfi vytapéni
prostord, pramérné podnebf

A+++ / A+++

A+++ / A+++

A+++ / A+++

péni prostord, teplé podnebi

Priimérna rocni energeticka Ucinnost sestavy privyta- | % 163 /134 1717142 1717142
péni prostord, chladné podnebf
Priimérna rocni energeticka ucinnost sestavy pfivyta- | % 220/180 2217181 221/181

Uvadéna ucinnost systému bere v Uvahu také fidici jednotku. Pokud se do systému piida externi doplrikovy kotel nebo solarni kolektor,

celkova ucinnost systému se musi prepocitat.

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické Gidaje




52

Technicka dokumentace

Model

Model ohfivace teplé vody

Typ tepelného Cerpadla

F2120-12

VVM 320

x Vzduch-voda
D Ventilacni
O zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno g Ne

estavény elektrokotel jako ptidavny zdroj

DAno & Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

gAno D Ne

Podnebf

X pramémé O chladne [ Teplé

IAplikace teploty

X pramerma (55°c) [T Nizk4 (35 °0)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 83 kw Primérna ro¢ni energeticka uc¢innost pfi vy- ns 148 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi ¢astecném zatiZeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi ¢dste¢ném zatiZzeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 7.3 kW Tj=-7°C COPd 2,39 -
Tj=+2°C Pdh 4,7 kW Tj=+2°C COPd 3,85 -
Tj=+7°C Pdh 2,9 kw Tj=+7°C COPd 4,48 -
Tj=+12°C Pdh 33 kw Tj=+12°C COPd 5,30 -
ITj = biv Pdh 73 kw Tj = biv COPd 2,39 -
ITj=TOL Pdh 7.8 kw Tj=TOL COPd 2,28 -
Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw | [ Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,99 - Max. vystupni teplota WTOL 65 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,025 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 0,5 ’ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,007 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,025 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
ReZim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,037 kw
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 3400 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvnitf budovy/ven- | Ly, | 35753 dB Jmenovity pritok topného média m3/h
ku
Ro¢ni spotfeba energie Que 4529 kwWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
IPro kombinovany ohfivac tepelného cerpadla
Udavany profil odbéru, ohfev teplé vody XL Energeticka G¢innost ohievu vody Nwh 101 %
Denni spotfeba energie Qelec 7,56 kwh Denni spotteba paliva Qfuel kwh
Rocni spotfeba energie AEC 1661 kWh Ro¢ni spotteba paliva AFC GJ

Kapitola 10 | Technické udaje

NIBE™ F2120




Model

Model ohftivace teplé vody

[Typ tepelného Cerpadla

F2120-16

VVM 500

g Vzduch-voda
D Ventilacni
O zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno IZ Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

DAno & Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

mAno D Ne

Podnebf

X pramémé O chladne [ Teplé

IAplikace teploty

X pramerma (55°c) [T Nizka 35 °0)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 12,3 kw Primérna ro¢ni energeticka uc¢innost pfi vy- ns 153 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi castecném zatiZeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi ¢dste¢ném zatiZzeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 10,9 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -
[Tj=+2°C Pdh 6,7 kw Tj=+2°C COPd 3,96 -
ITj=+7°C Pdh 59 kw Tj=+7°C COPd 4,67 -
Tj=+12°C Pdh 6,5 kw [ |[Tj=+12°C CcOoPd | 567 -
ITj = biv Pdh 10,9 kw Tj = biv COPd | 248 -
ITj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -
ITj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C (pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,99 - Max. vystupni teplota WTOL 65 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,025 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup ’ 0,7 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,007 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,025 kw Typ energetického ptikonu | Elektricky
ReZim zahtivani sk¥iné kompresoru Pk 0,037 kw
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 4150 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly | 35753 dB Jmenovity pritok topného média m3/h
ku
Ro¢ni spotfeba energie Que 6524 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
IPro kombinovany ohrivac tepelného cerpadla
Udavany profil odbéru, ohfev teplé vody XXL Energeticka G¢innost ohievu vody Nwh 103 %
Denni spotfeba energie Qelec 9,54 kwh Denni spotteba paliva Qfuel kwh
Rocni spotfeba energie AEC 2096 kWh Ro¢ni spotteba paliva AFC GJ

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické Gidaje

53



54

Model

Model ohfivace teplé vody

Typ tepelného Cerpadla

F2120-20

VVM 500

x Vzduch-voda
[:I Ventilacni
O zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno g Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

DAno & Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

EAno D Ne

Podnebf

X pramémé O chladne [ Teplé

IAplikace teploty

X pramerma (55°c) [T Nizk4 35 °0)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 12,3 kw Pramérna ro¢ni energeticka u¢innost pfi vy- ns 153 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi castecném zatiZeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi ¢dste¢ném zatiZzeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 10,9 kW Tj=-7°C COPd 2,48 -
Tj=+2°C Pdh 6,7 kW Tj=+2°C COPd 3,96 -
Tj=+7°C Pdh 59 kW Tj=+7°C COPd 4,67 -
Tj=+12°C Pdh 6,5 kw | [Tj=+12°C CcoPd | 567 -
ITj = biv Pdh 10,9 kw Tj = biv COPd | 248 -
ITj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -
Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw | ] Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,99 - Max. vystupni teplota WTOL 65 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,025 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 0,7 ’ kW
ypnuty stav termostatu Pro 0,007 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,025 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
ReZim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,037 kw
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 4150 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvnitf budovy/ven- | Ly, | 35753 dB Jmenovity pritok topného média m3/h
ku
Ro¢ni spotieba energie Que 6524 kwWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
IPro kombinovany ohfivac tepelného cerpadla
Udavany profil odbéru, ohfev teplé vody XXL Energeticka G¢innost ohievu vody Nwh 103 %
Denni spotfeba energie Qelec 9,54 kwh Denni spotteba paliva Qfuel kwh
Rocni spotfeba energie AEC 2096 kWh Ro¢ni spotteba paliva AFC GJ

Kapitola 10 | Technické udaje

NIBE™ F2120




r

jeni

g | L | 9 Y v E A z
T
A 98050 TEl - 0z1zd S
av 34N
-1 MIZL-8 ZHOS - AOEC I
IS Rt umeJg 1elg Z(&O/lﬂ BZ;:\/) m -Z J.\ 3]J3UUCD 3J0. M 33e)d
_ " AR AR | Za] | pay 7193~ 340/ 184~ UM | J4- aTelday
ufiisag sazeidsy Ry Y € i310N
I _ Z
payoay) 13345 12US paN 9 S —
r B (7 1
- - 083 2ND- _ s _
[ Bl > >l . S
_ g3 _ _ b ixﬂéﬁ _
! . |
| g | _ &L S e |
! = I ! =|v
_ _ | g |
i i L
_ _ =’ ND- e~ wr &e 2105 . AGEC 1M1 9Ay 03 ey
| | T N > L84~
_ _ slE [FlE |5 g L0M-
i s i ] T T T & |=
_ A _ el
_| N 3d 7 ! R
6X-ZVY- 0} $/33UU0)
"IN gAY Jo) 318D BuijesH ,ﬂmﬂa
nei- 507M- o
M- ZHOS ~ AOEZ
. i . umoag
= M k4 M B ﬂm = H\ 3/09 M \U
" M s s s M ” El)
[e,2 v [6 8L 95 v Ezl] [E 2,1]
T L MX T ; T o - T R
NI T AN LIS 1
_ =R RI= T RECR=EC ] _ER
v 7 aan e N _
P | I | ENE] — — 2X- :
| + RS |
Lo [ ;
_ N3 J J Pl —t _
g L s 11 T |
e da i {=
| e |
| S ERSEAS JTJH; Lo o e I I O |
| | | (2| n|id|e]|N !
_ IX- _

xX,.Z4 @11 vdld
ZVv-

Schéma elektrického zapo

1x230V

55

Kapitola 10 | Technické tdaje

NIBE™ F2120



8 | L 9 Y _ £ |
98050 T € e, 0zizd e
 MIZL-8 ZHOS ~AOEC e
wal  wveovio onim | VHEREINZ?
_ uses [ z NTW 205 | |
ufiisag saeday ®Y Y m
4 _ E
PPy 13aus 1334s paN 9 S
| *FH
| as Gx-1
o
_ -0 M
| - [ o /
_ N N AN Mm e
i o9 J
a
_ P8P = M
! anea “dx3 A3 ww —
_ N+ ,‘mfxw
o A3
i H-E1-04d £l
HZ10id) 1]
_ H 10100 03
H-asny-dua| 0L
! H-2nyed-Kiddns
M-0u0).y
_ M-lieH-de)-jeyS-
_ A
_ - 1Y/
_ - Y/
_ A
_ €/
; 4/
_ U = )Y/
: 2 X/
_ i X4/
. g &
_ : &/
_ £ 84/
XX,.Z4 @31 veld
it 2 g C vv-
A v
o0
OLyM- A+ L “ﬁk
g J00P4ND/J00DU| 3PN JOODIND,/J00PU| 3FIN /P08 ¥
‘ UM WOIEIUNWLGY  UjIM UDJIRIIUNWLOT
wod:0vYD [ |
WaM-
]
8 L 9 EIVAN 3

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické udaje

56



8 | L 9 Y £ A z
T
Z! 98050 T € o 0zizd e
g av 34IN
| M-8 ZH0S - AOEC m-M- 7~ Zds- Lg-
31035 ajeg umesg Jueld Z(mm/\a @Z;:B Y4
_ NIW uss | z NTW 205 | |
ubisag sazeyday ®Y W 3
] ¢ ,8&_ ! 13305 peaN 9 S —>4] —{d]
oo 00o-
0 |wn|MN
qgREE PP 3HH
5 W B g E 5
UIM-
w0y 8¢
M-
t— 70%M-
2
T
]|
— 7
-
A
t— 0l 7M-
me T v vy
; LOYM-
NEINERT]
0¥va-
T Ve
|
8 L 9 ki £V 4

57

Kapitola 10 | Technické tdaje

NIBE™ F2120



8 _ L _ 9 SV _ Y £ A z
T
ZT 93050 T € e, 02124 Qmm%z
- MAZL-8 ZHOS - AOEZ W
= N
s - veo| el wvoovio oM | CHEE DN
NI uss | 7 NTW A
uisag 53,@_ =y 5 £
"]
papay) 13aus jBaus pay 9 q

Jeqoz-0 Jeg9y-0  Jeqpe-0
gzlg- Elg- allg- 9llg- vll8- Sl8-  LLlg- 1Blg- 48lE- 8dg- 6d8- Lldg-

i
1

LAIM- — WIM- — ELM- M- SlyM-

HI

[ e
[} ae
|} oue-
[} s

1} 218 % Z_]
| CIEeA | s % Z

M
M
T
(5]
L]
<]

‘
1
[
1
y
1
y
1

==
Pl
—IEgk- |

I

Lldg
e/

6dg’ .
aqw X

€1z
X

¥81g
1818
L1
SL1E
1’
9 18°
a1g

&
o~
N

X
xe
xes
8¢/
ace/
e/

8c19

i'e/
e/

IND*
YEND

NIBE™ F2120

idaje

eu

Kapitola 10 | Technick

58



3x400V

8 _ L _ 9 _ 5 vV y £ A z
T
E' Loso Tef o 02LZ O
3
"| M-8 ZHOS NE A00Y T
3RS aeg umesg Jueld WYHDYIO ONIYIM m-m- /0\ 31730007 . " f—
_ o EZ R AT BE] ] pay 7193~ 340/ 184~ UM |04~ 3IRI0y
ubisag saseyday > Ry Y i s | € i310N
L
paIY] .mucm_ 133Us XN 9 ST
r . 1
- G- Ol 2ND- _ s _
[ l B B ! 8
_ g3 _ _ b -ﬂéﬁ _
. |
| € | _ &L Sy e |
. = . i =l
| | T
_ | % ne- av- o ey b v
. L N > 18-
g _ T T T [ =
5 |3 2 |5
"| N 3d 1 ! °
6X-VV- 0} §{33UU0)
"I YA 0} a1ge> Buijes memm
nes- S07M- o
ZHOS ~ NE A00%
Ez ElE BT /
EFE FE i
e L e L ) 1 R
e e
FleplkRlEE ] _EfR |
LT g an e N _
0 T T T T T 1
H- v Al i L P w w Y Lol Lo _
by — :
i ss===== |
- - | | | |
B T s I |
- - O T N My 1 et _
o o b 4 | 1 | 1
FLELLE ¥ i O O |
1 )| T B2 |d|[®|N _
LX- _
xxZ4 81 Vel
vy~
|
8 L 9 S A Y £V z

59

Kapitola 10 | Technické tdaje

NIBE™ F2120



8 | L | 9 Y _ y £ A z |

T

£ L8050 T € o 02124 Qmm%z
MX9L-8 ZHOS _NE A00Y

vea| | wviovid ongm | CHEREN$S

f
NTW 52905 NTW 009 | |
NIW vz80s. | £
S

N 3jeg

ubisag saeday _ ®d
4 3
paxIRY] {3aus j3ays JxaN

D[~

o n CIC) >
ne w 0 e w Vs

anen “dx3 1A3 3NeA “dx3 UleW oa

[IT]

%)
<
0

M0y
M-lIeH-de)-jeiS-y
Rer-N

€19/
e
- X'/

€19/
€1/

is- 1S- 5]

Tms oo T

78888888888

8

W |
a9'e/ - | YyM UDIEILNLO] YA LOJjEIUNWILG)
wod:0%vD [ |

NIBE™ F2120

idaje

eu

Kapitola 10 | Technick

60



£ T

L8050 T €

uoie30]

N 0cled

.S

aleg umesg

-| M9L-8 ZHOS _NE AOOY
eeig WYH9YIO ONIYIM

ufiisag

saeday _

N 03] ¢

3R]

© o]

2y Y

13345 pN 9

10 109-

a8 Od
moeA OSA
ajum I\
e N9

WA

— OlIM-

0LpD-

ECIEY
e S
umosg )

39

— 707M-

@

3

&
TTTT
AN %

‘ [
3
2
5

®
i

Id[aam ‘
€1| fem

L7 [ umosg

avol

o 1| xem

-

o
o

434114 W3
NN Y-

A9

REINET]
0%vYD-

oy 8¢/

) v8'e/

Ao [3d
fag [€7
weg (21
umog |7

— 207M-

3d[ avwm ‘

£ %
]
umoug

£l
L1
M

J9)114 Jluowdey
Al

34/ [3d
fag|€1
e |21
umoug [ L1

LOYM-

L g

61

Kapitola 10 | Technické tdaje

NIBE™ F2120



8 | L | 9 Y _ v £ A z
T
£ L8050 T € e, 02124 Qmm%z
2E M9L-8 ZHOS _NE AOOY ,Z
- N
s - weo| | Wvovio onmm | CHER I
_ NW %905 [ ¢ NTW 08 [ |
ufiisag @.wﬂwx *d 4 NTW vz80s. | £
pa>pay) aﬁa_ 183U paN 9 S

Jeq0z-0 Jeg9y-0  Jeqpe-0
gzlg- Elg- allg- 9llg- vll8- Sl8-  LLlg- 1Blg- 48lE- 8dg- 6d8- Lldg-

L
1

LAIM- — WIM- — ELM- M- SlyM-

HI

LAty
€16
g
18-

T
'
T
'
'
7

1} 218 % Z‘J
| CIEeA | s % Z

M
M
T
(5]
L]
<]

‘
1
[
1
y
1
y
1

==
Pl
—I=gk -

I

Lldg
e/

6dg’ .
g XY

€1z
X

¥81g
1818
L1
SL1E
1’
9 18°
a1g

&
o~
N

X
xe
xes
8¢/
ace/
e/

8c19

i'e/
e/

IND*
YEND

NIBE™ F2120

idaje

eu

Kapitola 10 | Technick

62



Prekladova tabulka

Cestina Preklad

2 times 2krat

4-way valve Ctyfcestny ventil
Alarm Alarm

Ambience temp Cidlo okolni teploty
Before Pred

Black cerny

Blue modry

Brown hnédy

Charge pump Plnici cerpadlo
Communication Komunikace
Communication input Komunika¢ni vstup
Compressor Kompresor
Connected Pfipojeno

Control Ovladani

Crank case heater

Ohftev oleje kompresoru

Drip tray heater

Ohfiva¢ odkapni misy/ohtiva¢ Zlabu na odvod kondenzatu

EMC filter

Filtr proti elektromagnetickému rusent

Evaporator temp.

Vyparnik, teplotni ¢idlo

External communication

Externi komunikace

External heater (Ext. heater)

Externi ohtivac

Fan Ventilator
Fan speed Rychlost ventilatoru
Ferrite Feritovy

Fluid line temp.

Chladivo za kondenzatorem, teplotni ¢idlo

Harmonic filter

Filtr harmonickych sloZek

Heating Vytapéni

Heating cable for KVR kit Topny kabel pro sadu KVR
High pressure pressostat Vysokotlaky presostat
gn/ye (green/yellow) gn/ye (zelena/zlutd)

grey sedy

Indoor module Vnitini systémova jednotka
KPR block Blokovani kompresoru

Low pressure pressostat

Nizkotlaky presostat

Main Exp. valve

Hlavni expanzni ventil

Main supply Hlavni sit el. napajent
Next unit DalSi jednotka

EVI Exp. valve Expanzni ventil EVI
On/Off Zapnuto/vypnuto
Option Volba

Orange Oranzova

Outdoor module Venkovni modul
PCBATCB PCBA TCB

Previous unit Pfedchozi jednotka
RCBO for KVR kit RCBO pro sadu KVR
Red Cervend

Replace Nahradte

Return line temp.

Vratné potrubi, ¢idlo teploty

Supply line temp.

Vystupni potrubi, teplotni ¢idlo

Supply voltage

Vstupni napajeni/napéti

NIBE™ F2120

Kapitola 10 | Technické Gidaje

63



64

Cestina Preklad

Tariff

Tarif

Temperature sensor, Hot gas

Teplotni cidlo, vytlak kompresoru

Temperature sensor, Suction gas

Teplotni cidlo, séni kompresoru

Violett Fialova
White Bila
With S
Yellow Zlutd

Kapitola 10 | Technické udaje

NIBE™ F2120




11 Rejstrik
Rejstrik

A
Adresovani prostfednictvim vice tepelnych ¢erpadel, 25

B

Bezpecnostni informace, 4
Bezpelnostni opatreni, 6
Kontaktni informace, 9
Prohlidka instalace, 8
Sériové ¢islo, 4
Symboly, 4
Znaceni, 4

Bezpecnostni opatreni, 6

D

Dodané soucasti, 14

Dodani a manipulace, 10
Dodané soudasti, 14
Instalacni prostor, 14
Montaz, 10
Odstranéni bo¢niho krytu, 15
Preprava a skladovani, 10

Dulezité informace, 4
Bezpecnostniinformace, 4
Likvidace, 4

E
Elektrické zapojenf, 23
Adresovani prostiednictvim vice tepelnych erpadel, 25
Pfipojeni, 26
Pripojeni doplnkd, 29
Pfipojeni napajeni, 26
Pripojeni pfislusenstvi, 30
Vseobecné informace, 23
Elektroinstalacni skrin, 20
Energetické znaceni, 51
Informacni list, 51
Technickd dokumentace, 52
Udaje pro energetickou Gcinnost sestavy, 51

H
Hladiny akustického tlaku, 41
Hlavni ovlddani, 33

|
Instalacni prostor, 14

K
Komunikace, 29
Konstrukce tepelného cerpadla, 16
Seznam soucasti, 16, 19
Seznam soucasti, elektroinstala¢ni skrin, 20
Umisténi soulasti, 16
Umisténi soulasti, elektroinstalacni skfin, 20
Kontaktni informace, 9

M

Montéz, 10

N

Nastaveni plniciho pritoku, 32
o

Odstranéni bocniho krytu, 15
Ohtivac¢ kompresoru, 4
Ovladani, 33
Ovladani - vod, 33
Ovladani - tepelné cerpadlo EB101, 35
Ovladani - ivod, 33
Hlavni ovladani, 33
Ovladani - tepelné cerpadlo EB101, 35
Regula¢ni podminky, 34

NIBE™ F2120

Regulacni podminky, odmrazovani, 34
Stavové indika¢ni LED, 33
Vseobecné informace, 33

P
PInéni a odvzdusnovani systému topného média, 31
Plnici ¢erpadlo, 21
Pokles tlaku, strana topného média, 21
Poruchy funkénosti, 36
Reseni problémfi, 36
Potrubni pfipojky
Objem vody, 21
Plnici ¢erpadlo, 21
Pokles tlaku, strana topného média, 21
Potrubni spojka, okruh topného média, 21
Potrubni spojka, okruh topného média, 21
Prohlidka instalace, 8
Preprava a skladovani, 10
Pfipojeni, 26
Pfipojeni externiho fidictho napéti, 27
Pripojeni doplnkd, 29
Komunikace, 29
Pripojeni externiho fidictho napéti, 27
Pfipojeni napajeni, 26
Pripojeni potrubi, 21
Vseobecné informace, 21
Pripojeni piislusenstvi, 30
Pripravy, 31
Prislusenstvi, 39
PrizpUsobeni, strana topného média, 31

R

Regulacni podminky, 34

Regulacni podminky, odmrazovani, 34
Rozméry a pfipojeni, 40

-3

Reseni problémii, 36
Umisténi ¢idel, 37

S

Sériové Cislo, 4

Schéma elektrického zapojeni, 55
Prekladova tabulka, 63

Spusténi a prohlidka, 31

Stavové indika¢ni LED, 33

Symboly, 4

T
Technické udaje, 40, 42
Hladiny akustického tlaku, 41
Rozmeéry a pfipojent, 40
Schéma elektrického zapojeni, 55
Technické udaje, 42

U

Umisténi cidel, 37

Uvadéni do provozu a sefizovani, 31
Nastaveni plniciho pritoku, 32
Ohfivac¢ kompresoru, 4
PInéni a odvzdusnovani systému topného média, 31
Ptipravy, 31
PrizpUsobeni, strana topného média, 31
Spusténi a prohlidka, 31
Vyrovnana teplota, 4
Zastavovaci teplota, 4

\")
Vyrovnana teplota, 4

Kapitola 11 | Rejstiik

65



z
Zastavovaci teplota, 4
Znaceni, 4

66 Kapitola 11 | Rejstrik NIBE™ F2120






NIBE AB Sweden
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

1382




	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Vyrovnaná teplota
	Zastavovací teplota
	Ohřev oleje kompresoru
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	Likvidace
	Informace o konkrétních zemích
	Instalační příručka

	Bezpečnostní opatření
	Pozor
	Údržba
	Speciální pokyny pro jednotky určené k provozu s R410A

	Prohlídka instalace
	Kontaktní informace
	



	Dodání a manipulace
	Přeprava a skladování
	Montáž
	Zvedání z ulice na místo instalace
	Zvedání z palety do konečné polohy
	Vyřazování

	Kondenzace
	Doporučená alternativa na odvádění kondenzační vody
	Vsakovací jímka
	Vnitřní výpust
	Odtok z okapu


	Instalační prostor
	

	Dodané součásti
	Odstranění bočního krytu

	Konstrukce tepelného čerpadla
	Všeobecné informace
	
	
	Připojení
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Součásti chlazení
	Různé


	Rozvodná skříň
	
	
	Elektrické součásti



	Připojení
	Všeobecné informace
	Objem vody

	Potrubní spojka, okruh topného média
	Plnicí čerpadlo

	Pokles tlaku, strana topného média
	F2120 -8, -12, -16, -20

	Tepelná izolace
	Instalace pružných hadic

	Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Odstranění bočního krytu

	Konfigurace pomocí dvoupolohového mikropřepínače
	Připojení
	Připojení napájení
	Připojení externího řídicího napětí
	Vnější topný kabel v potrubí na odvod kondenzátu (KVR 10)
	
	Vedení kabelu


	Připojení doplňků
	Komunikace
	VVM
	SMO 20
	SMO 40


	Připojení příslušenství

	Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění a odvzdušňování systému topného média
	Spuštění a prohlídka
	Přizpůsobení, strana topného média
	Nastavení plnicího průtoku

	Ovládání - úvod
	Všeobecné informace
	Stavové indikační LED
	Hlavní ovládání
	Regulační podmínky
	Regulační podmínky, odmrazování
	Aktivní odmrazování může skončit z několika důvodů:


	Ovládání - tepelné čerpadlo EB101
	Nabídka tepelného čerpadla
	Nabídka 5.11.1.1
	Odmrazování




	Poruchy funkčnosti
	Řešení problémů
	Základní úkony
	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	F2120 není v provozu
	F2120 nekomunikuje
	Umístění čidel
	Údaje pro čidlo teploty vratného potrubí (BT3), výstupu kondenzátoru (BT12), chladiva za kondenzátorem (BT15) a nástřiku (BT81)
	Údaje pro čidlo horkého plynu (BT14)
	Údaje pro čidlo výparníku (BT16), čidlo venkovní teploty (BT28), čidlo sání kompresoru (BT17) a sání výparníku (BT84)



	Příslušenství
	
	Řídicí modul
	SMO 20
	SMO 40

	Trubka na odvod kondenzátu
	KVR 10-10 F2120
	KVR 10-30 F2120
	KVR 10-60 F2120

	Vnitřní systémová jednotka
	VVM 310
	VVM320
	VVM 325
	VVM 500



	Technické údaje
	Rozměry
	F2120-8
	F2120-12, -16, -20

	Hladiny akustického tlaku
	Technické specifikace
	Pracovní oblast
	Vytápění
	Výkon a COP (topný faktor) při různých výstupních teplotách
	F2120-12
	F2120-16
	F2120-20


	Chlazení
	Výkon při různých výstupních teplotách (chlazení)
	F2120-12
	F2120-16
	F2120-20


	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení
	1x230V
	3x400V
	Překladová tabulka


	Rejstřík

